Протокол Jф 11/15-1
заседания Совета Некоммерческого партнерства

саморегулируемtш организация кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение))

15 ноября 2016г г. Ярославль

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.306.

Присутствовали:

Председатель Совета Партнерства

члены Совета с rrравом голоса

А.в. лукАшЕв
г.А.лызлов
А.в. соловьЕв
г.л.дАинов

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные:
В.В.ЦИПЕНКО - генеральный директор НП СРО кВерхне-Волжское ПСО>
Г,А.Смирнова - главный бухгалтер НП СРО <Верхне-Волжское ПСО>

Повестка заседания:
1. Отчетгенерального директораоб исполнениитребований федерального закона

J\Ь372-ФЗ от 03.07.2016г. и решения коллегиаJIьного органа в части касающейся

размещения средств компенсационного фонда Партнерства.
2. О формировании Компенсационного фонда возмещения вреда в соответствии с

решением Общего собрания членов Партнерства от 18.10.2016г. J\b 21.

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
.Щоложил членам Совета, что 27.10.016г. был открыт специальный банковский счет для
размещения средств компенсационного фонда в Ярославском филиале ПАО
<Промсвязьбанк>>, на который З 1.10.201бг. были перечислены все средства
компенсационного фонда, Партнерство, в установленный законом срок, уведомило об
этом Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору, а
также НОПРИЗ с направлением в их адреса необходимых документов.
.Щоклад генер€rльного директора принят к сведению,

По втором, uorrno", z

Члены Совета Партнерства обменялись мнениями по irредстоящему процессу
формирования компенсационного фонда возмещения вреда и пришли к взаимному
согласию о необходимости проведения этой работы в ближайшее время,

Слушатrи ЛЫЗЛОВА Г.А.
Учитывая тот факт, что не все члены Партнерства определились со своим выбором в qасти

необходимости в своей дальнейшей работе участия или не учас^rия в компенсационном
фошде договорных обязательств и гIроцесс этот может затянуться, шредложил начать

формирование обязательного компенсациошного фонда возмещениrI вреда следующим
образом:
- На первом этапе сформировать компенсационный фонд возмещения вреда исходя из
требований установленных п.10 cT.551u 6.л.р-"ного закона Jф372-ФЗ от 03.07,2016г к
размеру взноса от члена саморегулируемой организации в зависимости от уровня

ответственности tlo обязательствам. Формирование фонда на этом этапе провести с

гIетом всех действовавших членов Партнерства по состоянию на 03.07.2016г..
_На втором этапе по решению Совета Партнерства провести окончательное

формирование комrтенсационного фонда возмещения вреда с учетом разделения средств
компенсационного фонда Партнерства на компенсационньй фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд договорньш обязательств исходя из требований федерального
закона N9372-ФЗ от 03.07.2016г..
голосовали: за - 100 0% голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов
2-1.Решили: начать формирование компенсационного фонда возмещения вреда
саморегулируемой организации. В срок до 10.12.2016г. перевести средства в

установленном размере из комrтенсационного фонда Партнерства, размещенного на
сrrециальном банковском счете в Ярославском филиа.пе ПАО кПромсвязьбанк)) на счет,
открытый в том же банке для размещения средств компенсационного фонда возмещения
вреда. Размер средств гIодлежащих переводу в компенсационньй фо"д возмещения вреда
определить исходя из суммы размера взноса от каждого действующего члена
саморегулируемой организации в зависимости от уровня ответственности по
обязательствам, состоявшего в НП СРО <Верхне-Волжское ПСО> по состоянию на
03.07.2016г.

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Обратил внимание членов Совета Партнерства о необходимости формирования на базе
имеющегося компенсационного фонда Партнерства, размещенного на специаJIьном
банковском счете в Ярославском филиале ПАО кПромсвязьбаню>, обязательного ( в
соответствии с требованиями действующего законодательства) компенсациоЕного фонда
возмещения вреда.

против
воздерж€rлись

IIротив
воздержались

В связи 0 чем предложил
специальный банковский
возмещения вреда.
голосовали: за

открыть в Ярославском филиале ПАО кПромсвязьбанк>
счет для размещения средств компенсационного фонда

- 100 ой голосов
_0 % голосов

- 0 % голосов

2_2. Решили: открыть в Ярославском филиале ПАО кПромсвязьбанк> специальньй
банковский счет для ра:}мещения средств компенсационного фонда возмещения вреда.
Генеральному директору обеспечить необходимую процедуру открытия указанного
счета и действий по переводу средств в соответствие с решением п.2-1 настоящего
заседания.

Зам, Председателя Совета Партнерства Г.А.Лызлов